Charge. Arrears, £20. Fermes, by feu-charter, £34 13s. 4d. Sum, £54 13s. 4d.

Discharge. To Abbot of Dunfermline, £5; and Dominicans of Edinburgh, £6 13s. 4d.; as p. 40.] Et per solutionem factam tribus capellanis per dominum nostrum regem bone memorie Jacobum primum fundatis apud Corstorfin in capella beati Johannis Baptiste contigua ecclesie parochiali de Corstorfin fundata per quondam dominum Adam Forestare de Corstorfin, militem, pro animabus ejusdem domini nostri regis et sue consortis, divina celebrantibus, percipientibus annuatim viginti libras de dictis firmis, preposito et capellanis dicti collegii per suas literas fatentibus receptum super computum de duobus terminis hujus compoti, xx li. [To Treasurer, £3. Sum, £34 13s. 4d. Balance, £20.]

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Computum ballivorum burgi de Kingorn, redditum apud Perth per Thomam de Kirkaldy nomine dicti burgi, [20 June 1464, from 13 August 1463.]

Charge. Fermes, by feu-charter, £2 10s.]

De qua, computat se solvisse Thome de Douglas, constabulario dicti burgi, percipienti annuatim quadraginta solidos de firmis burgalibus dicti burgi, de duobus terminis hujus computi sub periculo computantis, xl s. [To

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Summa expensarum, l s. Et sic eque.

Eque.

Computum ballivorum de Montros, [Perth, 20 June 1464] per Johannem Scot, nomine ballivorum dicti burgi, [from 23 August 1463.]

Charge. Fermes, by feu-charter, 16s.

Discharge. To Bishop of Brechin, £12 5s. 4d., and Prior of Rostinot, £2 12s; as p. 155, both at risk. To Treasurer, £1 2s. 8d. Sum, £16]. Et sic eque.

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Computum ballivorum burgi de Inverkeithing, redditum

Inverkeithing.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

per Robertum Blakburne, unum ballivorum ejusdem,
[Perth, 19 June 1464, from 22 September 1463.

Fermes, by feu-charter, £5 ; paid to Treasurer.]

Forfare.

Computum ballivorum burgi de Forfare, redditum apud
Perth per David Watson, unum ballivorum ejusdem, [21
June 1464, from 7 July 1459 ; 5 years.

*Charge. Arrears, £20 Os. 4d. Fermes, by feu-charter,
£43 6s. 8d. Sum, £63 7s.]*

De quibus, allocate computanti per solucionem factam
priori de Restinot, percipienti annuatim quadraginta solidos
de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, dicto priore
per suas literas ostensas super computum fatente de
quinque annis hujus computi, x li. Et per solucionem
factam capellano celebranti in capella de Fynnewyn, ex
elemosina domini nostri regis usque etatem ejusdem ad
quindecim annos completos, annuatim percepturo decem
marcas de firmis burgalibus dicti burgi ex gracia domini
regis et consideracione auditorum, videlicet reverendorum
in Christo patrum Jacobi et Andree Sanctiandree et
Glasguensis episcoporum, venerabilis in Christo patris
Archibaldi abbatis Sancte Crucis, nobilium virorum, Andree
domini Avandale, cancellarii Scocie, Colini comitis de
Ergile, Alexandri Boyd de Drumcoll, Johannis Culquhon
de Lus, militum, et aliorum auditorum cotidie sedencium,
domino Johanne Roberti, capellano ejusdem, fatente
solucionem super computum de quinque annis hujus com-
puti et tribus annis precedentibus hoc computum, protes-
tantur tamen dicti domini auditores quod predictae
allocacio et elemosine annue percepcio dictum dominum
regem et suos successores dum ad dictam etatem quin-
decim annorum Deo dante pervenerit, non prejudicare,
liij li. vj s. viij d. [To Treasurer, 4d. Sum, £63 7s.]
Et sic eque.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Carale.

Computum ballivorum burgi de Carale, redditum apud
Perth per Willelmum de Balcolmy et Willelmum Simsone,
[22 June 1464, from 31 July 1460 ; 4 years.

Charge. Arrears, £2. Fermes, by feu-charter, £44. Custom of 100 woolfells, 13s. 4d. Sum, £46 13s. 4d.]

De quibus, allocate computanti per solutionem factam priori et conventui Sanctiandree, percipientibus annuatim quatuor marcas de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, de quatuor annis hujus computi sub periculo computancium, x li. xiiij s. iiii d. Et per solutionem factam heredibus quondam Johannis Sibbalde, percipientibus annuatim quinque libras de dictis firmis, ut patet per rotulos precedentes, de dictis quatuor annis et sub eodem periculo, xx li. Et domino Henrico de Kingorne, senescallo domine regine pie memorie tempore quo dicta domina regina habuit burgum de Carale in conjunctam infeodacionem, ut patet per literas dicti domini Henrici manu ejusdem scriptas de recepto ostensas super computum et ipso fatente receptum, x li., pro quibus respondebit. [To Treasurer, £3 6s. 8d. To do. 13s. 4d. Sum, £44 13s. 4d. Balance, £2.]

Respondebit
Kingorne,

Computum ballivorum burgi de Hadingtoun, redditum Hadyng- apud Perth per Willelmum Redpeth nomine ballivorum toune. dicti burgi, [25 June 1464, from 8 August 1463.

Charge. Fermes, by feu-charter, £15.

Discharge. To Abbot of Dumfermline, £2; and Prioress of Haddington, £2; as p. 41, by receipt. To Master of Hospital of St Laurence, as p. 41] domino Johanne Fayrbarn, capellano ministrante in dicto hospitali, fatente receptum, [£1. To Treasurer, £10. Sum, £15.] Et sic eque.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Computum ballivorum burgi de Banf, [Perth, 28 June Banf. 1464] per Archibaldum Ledale nomine ballivorum dicti burgi, [from 17 July 1462 to date; 4 terms.

Charge. Fermes, by feu-charter, £66 13s. 4d.

Discharge. To Treasurer, £13 6s. 8d. To do., £4 13s. 4d. To Bishop of Aberdeen, £6 13s. 4d.; and Sir James Edmondstoune, £8; as p. 43, both at risk. Sum, £33. Balance, £33 13s. 4d.] De qua summa, allocate Andree Do.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Alansone in plenam solucionem viginti librarum liberatarum Alexandro Napare, tunc computorum rotulatori, et unius laste salmonum salsorum liberate Willelmo Bonare, tunc computorum rotulatori, precii viginti librarum, pro certis firmis piscarie dicti burgi quibus ipse Andreas non gavisus fuit, xj li. xvij s. iiij d., et sic est sibi plenarie de illis quadraginta libris persolutum. Et eidem Andree, pro certis reparacionibus factis in hospicio regis in Aberdene in lez penteis, et aliis reparacionibus tempore adventus regis ibidem, ex consideracione auditorum ad presens, v li. [To Sir John Culquhone of Lus, Comptroller, £8 9s. 4d. Sum, £25 6s. 8d. Balance, £8 6s. 8d.]

Respondebit
Culquhon,
rotulator.

Lanark.

Compotum ballivorum burgi de Lanark redditum apud Edinburgh per Willelmum Lempatelaw et Thomam Weere nomine ballivorum, [9 October 1464, from 15 July 1462; 4 terms.

Charge. Arrears, £14. Fermes, by feu-charter, £12. Sum, £26.

Discharge. To John Broune, Master of Hospital of St. Leonard, as p. 44, at risk, £4. To Sir John of Culquhone of that ilk, Comptroller, £8. Sum, £12. Balance, £14.]

Respondebit
rotulator Luss.

Aberden.

Compotum ballivorum burgi de Aberdene, redditum apud Edinburgh per Andream Scherare, unum ballivorum, [10 October 1464, from 18 August 1463.

Charge. Arrears, £113 17s. 4d. Fermes and petty customs, by feu-charter, £213 6s. 8d. Sum, £327 4s.

Discharge. To Bishop of Aberdeen, £21 6s. 8d., Dominicans, £17 6s. 8d.; and Carmelites, £6 13s. 4d. as p. 42. To Dean and Chapter of Aberdeen, for anniversary of John Barber, as p. 42] Nicolao Purdy, vicario et collectore eorundem, testante receptum super comptum, [£1. To Dean and Chapter of Cuithness, as p. 42, by receipt of Robert Mudy, £3 6s. 8d.] Et episcopo Orchadensi, percipienti annuatim quinque libras de firmis dicti burgi pro una celdra frumenti et dolio vini pro hujusmodi causa, Johanne Andree, procuratore dicti

episcopi, fatente receptum super computum de dicto anno, v li. Et heredi quondam Willelmi Wricht, percipienti annuatim quinque libras ex concessione regis Roberti primi, ut patet in rotulis precedentibus, Gilberto Kyntor, ejusdem Willelmi procuratore, per suas literas fatente receptum super computum, de anno computi, v li. [*To Alexander Lesly, tutor of Walter Barclay, as p. 43, by receipt of Richard of Kyntor, £5.*] Et eidem, per solucionem factam Thome domino Erskin, percipienti annuatim centum libras de firmis burgalibus dicti burgi, ut patet in rotulis antiquis, de termino Penthecostes ante hoc computum, ipso pre suas literas fatente receptum super computum, l li. Et per solucionem factam dicto domino Erskin in plenam solucionem dicte sue pensionis de anno hujus computi, ipso eciam per suas literas testante receptum super computum, j^o li. Et Endure signifero, nunc Lindesay heraldo nuncupato, ex gracia domini regis pro sua voluntate duratura percipienti annuatim quinque marcas, de anno computi, iij li. vj s. viij d., et precipitur computanti quod amplius non solvat sine speciali mandato. [*To Treasurer, £33. To Comptroller, £35. Sum, £286. Balance, £41 ½s.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.
Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Computum ballivorum burgi de Perth, [*Edinburgh, 13 Perth. October 1464, from 12 July 1459; 5 years.*

Charge. Arrears, £10. Fermes and petty customs, by feu-charter, £400. Sum £410.]

Expense eorundem. In primis, allocate computantibus per solucionem factam priori et conventui Cartusiensibus Valis Virtutum prope Perth, percipientibus annuatim quinquaginta marcas de firmis burgalibus dicti burgi ex concessione domini regis Jacobi primi, fundatoris ejusdem, in plenam solucionem dicte pensionis de quinque annis hujus computi, ipsis fatentibus receptum per quinque literas super computum ostensas, j^o lxxvj li. xiiij s. iiij d. Et Fratribus Predicatoribus de Perth, percipientibus annuatim quatuordecim libras tresdecim solidos quatuor denarios de firmis burgalibus dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet in rotulis antiquis, de quinque

annis hujus computi, ipsis fatentibus receptum per suas literas super computum, lxxiiij li. vj s. viij d. Et Fratribus Carmelitis de Tulilum prope dictum burgum, percipientibus annuatim quinque marcas de firmis dicti burgi, ut patet in dictis rotulis, ipsis eciam per literas suas fatentibus receptum super computum de annis computi, xvj li. xiiij s. iij d. Et abbati et conventui de Scona, percipientibus annuatim quinque libras tres solidos et quatuor denarios de firmis dicti burgi, ut patet in rotulis precedentibus, ipsis per suas literas fatentibus receptum super computum de quinque annis hujus computi, xxv li. xvj s. viij d. Et abbati et conventui de Cambuskinneth, percipientibus annuatim quinquaginta solidos de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet in rotulis precedentibus, ipsis fatentibus receptum super computum de annis computi, xij li. x s. Et priori et conventui Sanctiandree, percipientibus annuatim unam marcam de firmis burgalibus ejusdem, priore defuncto et priore moderno per suas literas fatentibus receptum super computum de annis computi, iij li. vj s. viij d. Et dictis Fratribus Predicatoribus de Perth, percipientibus annuatim sex marcas quas consuevit percipere capellanus Sancti Laurentii ex causa premissa, ipsis per suas literas fatentibus receptum super computum de annis computi, xx li. Et preposito et communitati dicti burgi, percipientibus annuatim decem libras quatuordecim solidos et octodenarios de firmis dicti burgi ad sustentacionem pontis de Taya, Johanne de Peblis, latimo, magistro fabrice dicti pontis, per literas suas fatente receptum super computum de annis computi, liij li. xiiij s. iij d. Et eidem priori Cartusie, de annua pensione quinque librarum alias debitarum hospitali beati Laurentii et duodecim solidorum alias debitorum hospitali beate Marie Magdalene, nunc autem appropriatorum dicte domui, ut patet per literas dicti prioris de recepto ostensas super computum de annis computi, xxviiij li. [*Sum, £400. Balance, £10.*]

Irwyn.

Computum ballivorum burgi de Irwyne, [*Edinburgh, 15 October 1464, from 9 July 1462; 2 years.*]

Charge. Fermes, by feu-charter, £14 13s. 4d.

Discharge. To Thomas Spark, as p. 157, by receipt, £2 13s. 4d. To Comptroller, £12. Sum, £14 13s. 4d.] Et Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Computum ballivorum burgi de Invernys, redditum Invernys. apud Edinburgh per Eugenium Achinlek et Hugonem Clerc nomine ballivorum burgi predicti, [16 October 1464, from 15 July 1457; 7 years.

Charge. Fermes, by feu-charter, £373 6s. 8d.] Et de vij libris piperis feodifirme cujusdam pecie terre vocate Markinch de dictis septem annis infra hoc computum. Summa hujus oneris patet.

De quibus, allocate computantibus per solutionem factam Fratribus Predicatoribus de Invernys, percipientibus annuatim decem libras de firmis burgalibus dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet in rotulis antiquis, compotorum rotulatore testante solutionem super computum de annis compoti, lxx li. Et per solutionem factam capellano domini regis celebranti in ecclesia cathedrali Moraviensi, percipienti annuatim octo solidos et octo denarios de firmis dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet in rotulis antiquis, de septem annis hujus computi sub periculo computancium, iij li. viij d. Et eisdem, per solutionem factam Alexandro Flem yng, capitaneo castri de Invernys, de mandato domini regis literatorio sub signeto, cujus tenor plenius describitur in computo customariorum dicti burgi, per octo literas fatenti receptum super computum, ij^o xiiij li. xij d., pro quibus idem Alexander respondebit. Et eisdem, per solutionem factam magistro Thome Carmichael, tunc camerario ultra montes, fatenti receptum super computum et de quibus reddidit computum in anno sexagesimo, xxij li. xviiij s. Et compotorum rotulatori, recipienti super computum, j libra piperis. Summa expensarum, iij^o viij li. xix s. viij d. j libra piperis. Et sic restant lxiiij li. vij s. vj libre piperis.

Respondebit
Flem yng, cus-
tos castri de
Invernys.

CCXXXVIII [CCLIII]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1465.

Scaccarium serenissimi principis et domini nostri, domini Jacobi tercii divina clemencia Scotorum regis illustrissimi, tentum apud Edinburgh et inchoatum ibidem decimo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto et regni sui anno quinto, coram magnifico domino Andrea domino Avandale, cancellario Scocie, reverendo venerabilique in Christo patribus et dominis, dominis Niniano episcopo Candide Case, Archibaldo eadem gracia abbate Sancte Crucis, nobilibus viris Roberto domino Kennedy, Johanne Culquhone de eodem, milite, computorum rotulatore, et magistro David Guthre de Kincaldrum, thesaurario, commissariis domini nostri regis per eum sub testimonio magni sigilli sui deputatis.